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"Akademia Pana Kleksa" i ginące zawody

27 września 2017r. odbyła się wycieczka do Teatru Lalki i aktora w Opolu oraz muzeum wsi w
Bierkowicach. W wycieczce uczestniczyła klasa 2 a wraz z wych. Beatą Sikorską-Żyrek i p. Jolantą
Kuś.

Głównym celem wyjazdu był spektakl „Akademia Pana Kleksa” nawiązujący do bajki Jana Brzechwy i
ekranizacji w reżyserii Krzysztofa Gradowskiego. W ponad półtoragodzinnym przedstawieniu w
reżyserii i choreografii Jacka Gębury można było odnaleźć elementy pierwszej baśniowej, jak i
drugiej mroczniejszej części. W rolę Adasia Niezgódki wcielił się Jakub Kowalczyk, znany nam z
przedstawienia „Smacznego, proszę wilka”.

Piękną, oszczędną scenografię stworzyła Eva Farkašová. Głównym elementem scenografii był wielki
szkielet budynku Akademii wraz z ogromnymi schodami, po których zjeżdżał profesor Ambroży.
Natomiast na froncie umocowane były zaledwie fragmenty ścian, które przypominały nierówno
wyrwane kartki z zeszytu. W tak zarysowanym planie pojawiały się fascynujące animacje Magdaleny
Kasperczyk w projekcjach wideo. W przedstawieniu usłyszeliśmy dobrze znane piosenki w nowych
aranżacjach i zobaczyliśmy wiele ruchu i tańca. Spektakl w atrakcyjny sposób łączył żywy plan
aktorski z animacją lalek. Przedstawienie było piękne. Dzieci były zachwycone. Najbardziej podobała
im się gra Pana Kleksa (w tej roli Tomasz Szczygielski), Adasia Niezgódki (Jakub Kowalczyk) oraz
Alojzego (w tej roli niezwykła Aleksandra Mikołajczyk) świateł, nagle zmieniające się sceny
i dekoracje. Jednak największe emocje wywołała przede wszystkim muzyka i postacie piękne i
zarazem przerażające, zwłaszcza kiedy podchodziły do nas. Spektakl kończył się smutno i nie
jednemu widzowi zakręciła się łezka w oku.

Wyjazd do teatru wzbudził wiele pozytywnych emocji w dzieciach o czym świadczyły uśmiechy i
komentarze po zakończonym przedstawieniu (Dziękujemy pani Beato, że zabrała nas pani na takie
piękne przedstawienie).

Kolejnym etapem wycieczki była wizyta w muzeum w Bierkowicach. Muzeum Wsi Opolskiej jest
wyjątkową atrakcją naszego województwa. Na liczącym 10 ha terenie obsadzonym drzewami i bujną
zielenią zgromadzono budynki pogrupowane w dziewięciu zagrodach z regionu opolskiego i
oleskiego. Wśród nich znajduje się wiele unikatowych obiektów, które wraz z otaczającą je przyrodą
tworzą przyjazną dla zwiedzających przestrzeń. Pod jedną z chat odbyły się nasze zajęcia z
garncarstwa. Dzieci zapoznały się z gliną, kołem garncarskim. Warsztaty ceramiczne pozwoliły
dzieciom na kontakt z materią jaką jest glina, a swobodne ugniatanie, ściskanie, wałkowanie
świetnie wpłynęło na rozwój małej motoryki.

Podczas dwugodzinnych zajęć uczniowie tworzyli różne formy z gliny, pracowali na kole i
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rozwiązywali różnego rodzaju konkursy. Możliwość pobrudzenia rąk, fartuchów sprawiło dzieciom
niesamowitą radość i wprawiło je w bardzo dobry nastrój. Zajęcia zakończyły się słuchaniem
garncarskiej opowieści i graniem na glinianych ptaszkach. Wycieczka była super!!!
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